commiti condam et de quarta parte in ipso alaude

de Sancto Pedro, vel in pugo Calvello. Quantum in-

fra jam dictos termines abeo adquisitum vel adqui-

rere potuero in omnia sive in ómnibus totum ab in-

tegre dono ad Domura Sancti Joliannis cum exiis e^

regresiis earum propter remedium anime mee, ut

ante Deum posim invenire remedium; sic dono eg-o

Miro supra nominatus Levita ipsos alaudes ad Do-

mum Sancti Johannis in eadem videlicet ratione

ut ipsas Deo dicatas qui adsidue die noctuque ser-

viunt Dec, et Sancti Johannis ad illorum opus te-

neant ipsos alaudes tam pro victu quam et pro ves-

titu usque in ultimum diem sine alicujus contradi-

cione ut nec ipsas Abbatissas, necullusque homo, ac

conventum non audeant disrumpere, et qui contra

hanc titulum donacionis infremuerit aut surrexerit

ad minorandum quicquid petierit evanescat et clio-

actus in vinculo in duplo componat ipsos alaudes

cum aliquem inmelioracione, et in antea hac scrip-

tura cum omni stipulacione subnesa maneat firma

et inrumpi non permitatur. Facta est hec scriptura

donacionis IlII nonas Madii anno V. reg-nante Leota-

rio reg"e filio Ludovico.—Miro levita, qui hanc dona-
cione feci et firmare rog-avi. —Seg-uvinus sacer.

—

Miro sacer.—Joannes.—Wifredus.—Durandus pres-

biter.—Embremares presbiter.

Wiscafredus presbiter qui hanc donacionem scrip-

si cum literis rasis et emendatis in VIII regula et

subscripsi die et anno quod supra (1).

MMCXXXIV

Venta hecha pur Pedro á Eunegune de tierras

,1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, u." oj.
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situadas en el valle de Vallfogona, en Viña, en el

año 959.

In nomine Domini. Eg'o Petrus et uxori sue Ge-

rosolma vinditores sumus vobis eratoribus nostris

Ennegone et ucxori sue Ivirana comparatores per

hanc scriptura vindicionis nostre sic vindimus vobis

térra qui nobis advenit de genitore nostro Ferruco

condam, et ipsa térra in comitatu Ausona in ajacen-

cia valle RiopuUensis in valle facunda ad ipsa vinea

que dicunt et afronta ipsa térra de una parte in Ro-

ca et de alia parte infronta in térra de nos vindito-

res vel de nostros eredes et de tercia parte infronta

in térra de nos conparatores et de nostros eredes et

de quarta infronta in térra Bellone et de eredes suos.

Quantum in istas infrontaciones includunt sic vindi-

mus vobis ipsa térra ab ondem integrietatem precio

quo Ínter nos comvenit soliditas III in rem valentem

et de ipsum precio non remansit est manifestum,

quem vero ipsa térra predicta de nostro juro in ves-

tro tradiinus dominio abeatis potestate et qui contra

hac ista karta vindicionis venerit ad irumpendum
aud nos vinditores venerimus non hoc valeat vindi-

care sed componam ipsa térra in duplo cum suam
inmelioracionem et ista vindicio firmis et stabilis

permaneat omnique tempere. Facta karta vindicio-

nis V Idus Madii anno V.*» reg-nante Leutario Rege
filio Luduvico. —Signum Petrone. —Signum Gero-

solma, qui ista vindicionis fecimus et testes firmare

rogavimus. —Oliva. — Sesecudus. — Signum Mete-

bilus.

Kintilus presbiter qui ista vindicionis scripsi et

subscripsi die et anno quod supra (1).

(Ij Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n." 56.
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MMCXXXV

Perinuta hecha con doña Ranlo, abadesa de

Sau Juau de las Abadesas, por el conde de Besalii,

SenioíVedo, del alodio que éste poseía en la villa

llamada Gesse, condado de Cerdaña, por el que

aquélla tenía en Camprodón, en el año 960.

In nomine Domini. Eg*o Suuiefredus, misericor-

dia Del Comes vobis domna Ranlo, abbatisa et ceno-

bio Sancti Joannis Babtiste, cujus ecclesie sita est

in comitatu Ausona, in valle RiopuUense, prope flu-

men Tezeri. Certum quidem et manifestum est

enim quia sic placuit in anima meis et placet ut ego

jam dictus Suniefredus comes comutare faciam alo-

dem nostrum proprium quem abeo in comitatum

Cerdaniense in valle Riopullense in villa que vo-

cant Gesse qui mihi avenit per mea comparacione

in jam dicta villa sunt massi VI maso que tenet Au-
degarius et masso que tenet Garsetus et massu que

tenet Todemirus et masso que tenet Igila et masso

que tenet Salamon cum illorum supra possito cassa,

cassalibus, cúrteos, orreos, ortis ortalibüs, pomiferis

vel inpomiferis, térras cultas vel incultas, molinaris,

aquis, aquarum, silvis, g-arricis, pratis, pascuis, via-

ductibus vel reductibus omnia et in ómnibus quid-

quid dicit vel nominari potest, et habet jam dictos

alodes afrontaciones de parte orientis in ribulo Ma-
latoscha qui discurrit in flumen Tezeri et pervadit

per ipso termine qui est inter jam dicto alode et alo-

de jam dicta abadía et pervadit usque in ipsa calme

de parte namque circi afrontat in ipsa calme que di-

cunt Jove, de parte vero occidentis afrontat in to-

rrente Malo qui discurrit in flumen Tezere de parte

vero meridie afrontat in flumen Tezere et pervadit

in ribulo Malatoscha. Quantum infra istas afronta-
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ciones includunt comiito vobis Comité totum ab in-

tegrura sicut in mea potestate retinebam cum exio

et regresso, et haccepi eg-o Suniefredus gracia Dei

Comes de te supra nominata Ranlo abbatissa et de

ancillas ibidem servientes alodem de Sancto Joan-

nem monasterio jam dicto qui est in comitatum Bi-

sildunense in locum qui vocant Campo Retundo

prope ecclesia Sancti Petri. Rt de ipsa comutacione

aput vos nichil remansit sed juste et leg^itime adim-

pletis et est manifestum, quem vero jam dicto alode

sicut superius insertum est de meo jure in vestro

trado dominacione cenobio Sancti Joannis pro ipsa

comutacione abbatissa et monachas ibidem Deo ser-

vientes teneant hec omnia superius nominata liac

defendant secundum a re cenobiate jure propri et

alia. Et qui contra hanc ista scriptura comutacionis

venerit ad inrumpendum componat jam dicto alode

in quadruplo cum omne eius inmelioracione ad ec-

clesia Sancti Joannis. Et ista scriptura conmutacio-

nis in ómnibus obtineat robore omnique tempore.

Facta scriptura commutacionis VI kalendas Sep-

tembris anno VI reg-nante Leutario rege filio Ludoui-

ci.—Soniefredus comes qui hanc comutacione feci

et testes firmare rog*avi.—Miro levita.—Abbo levita.

—Borrellus.—Abbo clericus.—Tulg-as presbiter.~-01i-

ba presbiter.—Sig-num Ermemirus.—Signum Oliba.

—Sig'num Fredulus. — Sig'num Suniefredus. —Sig*-

num Hisarnus.—Durandus presbiter qui hanc com-
mutacione scripsit et subscripsit die et anno quod
supra (1).

MMCXXXVI

Acta de consagración de la ig-lesia de San Ju-
lián de Vallfog'ona por Ato, obispo de Vich, edifi-

(1} Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n." 61.
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cada por Ranlo, abadesa de San Juan de las Aba-

desas, en el año 961.

In nomine Domini Dei eterni sub die VIIII ka-

lendas Madii anni incarnacionis Domini DCCCCLXI
indiccione XVIII (1) veniens vir reverentissimus

domnus Ato Ausonensis ecclesie humilis episcopus

ad consecrandam ecclesie que est sita in comitatu

Ausona in locum que nuncupant Valle fecunda et

est ipsa ecclesie in onore Saocti Juliani quem edifi-

cavit domna Ranlo abbatissa cunctorum fidelium

devocioni congruit ut ad celestem patriam toto de-

siderio anelent quatenus sanctiis monitis inherendo

celestium bonorum pociantur efectibus, hunc ig-itur

secuti sunt morem ab exadio Sánete Ecclesie om-
nes religiose sanctique viri qui in ipsa «eclesiástica

edocati piis operibus insudare et ipsa ecclesia enu-

trire et aucmentare satagerunt, liorum itaque for-

mam sequentes oportet nos ita celestia inspicere ut

ad caduca respuentes ad subliraia manencia toto ad

unura tendere valeamus, denique in Dei nomine
eg"o Ranlo abbatisa dono adjpsa ecclesia supra scrip-

ta in onore Sancti Juliani de ministerio ecclesiastico

alba, casulla, stola, manipulo hec omnia dono ad

diem de dedicacionis ad prelibata ecclesia perpetim

possesura ut ad modo et deimcebs ad ipsum locum
vel ministris ibidem servientibus ad aucmentum et

subplementum proficiant. Qua propter et eg"o Ato

gracia Dei Ausonensis episcopus tantam devocio-

nem nobilissimam Ranlo abbatissa concedo ad ipsa

eclesia suprascripta Sancti Juliani decimas et primi-

cias et oblaciones fidelium de jam dicta Valle fecun-

da qui abet afrontaciones de parte orientis in Collo

de Cannas et de meridie in Melang-o et pervadit ad

Castello Palumi de liocciduo in Rivo de Arzamala de

(1) Así mismo dice el original; pero al año 9(M corresponde la

indicciÓD cuarta. Además no haj' indicción IS,
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parte namque circi afrontat in ipsa serra de Sancti

Joannis cenobii et pervadit ad ipsa Stela: hec autem
omnia supra scripta eg-o Ato liumilis episcopus Sáne-

te Ausonensis ecclesie ibidem dono decimis et pri-

miciis et oblaciones ñdelium ad ecclesia supra scrip-

ta et constituens atqiie episcopali censura ut nulli

in post raodum lioc nostrum dotis dccretum ullate-

nus violari liceat set inconvulsam omni tempore et

inviolabilem permaneat in subdicione Sancti Joan-

nis Babtiste cenobi reditum vero ejusdem Sánete

Ecclesie statuimus per sing-ulos annos ad Santo Pe-

tro apostólo sedis Ausonensis id est de cera solidata

I. Deg"esta est aut hsc scriptura dotis VIIII kalendas

Madii anno VI reinante Leutario Reg-e filio Ludovi-

ci.—Ato Sánete sedis Ausonensis umilis episcopus.

—Eldericus levita.—Suniarius hac si mérito indig-

nus sacer. —Brunchardus qui vocant Wfredo liu-

milis sacer. —Embremares presbiter. — Arg'imirus.

—Ato sacer.—Amalrici levita.

Durandus presbiter qui hanc dote vel donacione

scripsi et subscripsi sub die et anno quod supra (1).

MMCXXXVII
Acta de consagración de la iglesia de San Hi-

lario de Vidrá por Ato, obispo de Vich, ediñcada

por Ranlo, abadesa de San Juan de las Abadesas,

en el año 961.

In nomine Domini Dei Eterni sub die XIII. *" ka-
lendas Madii anni incarnacionis Domini DCCCCLXI
indicione XVIII veniens vir reverentissimus Domi-
nas Ato Sánete Ausonensis ecclesie umilis Episco-

pus ad consecrandam ecclesie que est sita in comi-

tatum Ausona in locum que nucupant Vidrano et